
Vážené kolegyně a kolegové, 
jsem ráda, že Vás mohu pozvat na kurz:

Gertraud Fendler
Možnosti Bobath konceptu

při poruchách ústní motoriky 
Garantem kurzu je AKL ČR a je určen pro klinické logopedy a logopedy v rámci jejich vzdělávání. 

Lektor: Dipl. Log. Gertraud Fendler, MSc
NDT Bobath Senior Instructor, Linec, Rakousko 
(kurz bude tlumočen z němčiny do češtiny)

Termín: pátek 14.10. 2016 od 9.00h do 18.00h, sobota 15.10. 2016 od 9.00 do 14.30h.
Maximální počet účastníků 24.

Místo: přednáškový sál hotelu Amarilis, Štěpánská 18, Praha 1 (hotelamarilis.cz)
Program: Předpoklady a faktory ovlivňující fyziologický vývoj se zaměřením na ústně 

motorické funkce. Vývoj ústní senzoriky a motoriky.  Patologie ústní 
motoriky.  Možnosti korekce patologické ústní motoriky. Terapeutické 
možnosti při příjmu stravy – praktická cvičení, pomůcky. Terapeutické 
postupy - analýza příkladů.

Pomůcky: kartáček na zuby, jogurt, lžička, krajíc chleba, kousek tvrdého salámu
Účast. poplatek: 4550,-Kč

Kurzu je přiděleno 12 kreditů.
Přihlášky laskavě zašlete na e-mailovou adresu: tomanova.eva@gmail.com. Uveďte, prosím, titul, 
jméno a příjmení, kontaktní adresu, kontaktní telefon, fakturační údaje. Přihlášení do kurzu Vám 
obratem potvrdíme. Kurzovné pak uhraďte nejpozději do 10. července 2016.
Upozornění: Vzhledem k finanční náročnosti kurzu platí, že při odhlášení do 4 týdnů před 
začátkem kurzu bude vráceno 100% kurzovného. Při odhlášení do dvou týdnů před začátkem kurzu 
bude vráceno 50% kurzovného. Při odhlášení v době kratší než dva týdny před začátkem kurzu 
nemůže být vrácena žádná část kurzovného. Každé odhlášení musí být písemné.

Těším se s Vámi na shledání                         
V Praze 10.6. 2016      Eva Tomanová


